avfißrj жата то dvayxàiov r¡ noóaana t¡ Oixatcú-
fiará xsva hspa «

"£ lnapx'an> ax&fp>as нага tr¡v
ßaatXlSa itóXtv, r¡ «¿то« oí drayoftei'ot tr¡v aittav
vnspS'cosoii naßaoxa>o~H>¿>í ¿napáaxsvot.'

II.
DE CONVESTENDIS FISCI DEB1TORIBUS.

1 Imp. Gordianas A. Saturnino et alus. Non
iniusta ratione desideratis repromissa fisco indemni-
tate eos principan loco convenid, qui reliqua con-
traxerunt, mox ad tos perreniri, qui ab his quaedam
merca ti estis.

2 Impp. Valerianus et Gallienus AA. et Vale
rianas V. Patrophilo. Fisco quidem contra te ma-
net actio, quod argentum, quod inferre debebas,
rationibus fuit relatum, si cautioni, quae tibi super
eo expósita est, tabularius non subnotavit. aequum
est tarnen, ut prius de bonis eius qui exactor fuit,

si solvendo est et conveniendi eius facultas datur,
indemnitati fisci satisfiat, tune a te, si servan hic
modus non posait, reposcatur.

3 Impp. Diocletianus et Maximianus AA. Ianuario.
Quoniam Augurio ac filio eius ad exigenda reliqua
consortes vos atque sociatos esse dic&tis eisque cer-

torum dumtaxat nominum exactionem mandatam nec
inter eum et ceteros, qui exactores fuerant nomi-
nati, confusae exnctionis mutuum periculum consti
tutum, sed separate muneris obsequio discretam
sollicitudinis rationem fuisse adseveratis, a iure non
discrepat, ut prius ex bonis exactorum, qui prinri-
pali loco ad exactionem fuerant dcstinati, indemni
tati fiscali satisfiat, postque eos, si solidum debitum

1 exsolutum non sit, nominatores conveniri. Ratio-
nalis igitur noster iuris ordinem sequetur, excussisque
exactorum facultatibua nec non etiam nominatorom,

si fiscus in universi debiti quantitate securitatem
indemnitatis consecutus non fuerit, etiam vos ad
restituenda fiscalía debita adstringet.

4 l0Imppp. Valentinianus Valens et Gratianus
AAA. aa Archelaum comitem (Mentis ". Hi, qui
fisco noetrae mansuetudinis obnoxii sunt, omissa
frustratione teneantur, ut, quod suis nominibus debent,
de suis facultatibua cogantur exsolvere, servato.
cum compleverint, adlegationibus proprÜB, si quas
adversas quoecumque ex suis contractibus debito-
res competeré sibi ex iure crediderint, ita ut ad-
versus eos, quos sibi obnoxios adseverant, legibus
et iudiciis experiendum esse cognoecant. D. ni
non. Iul. Novioduno a Valentiruano np. et Vic
tore conss. [a. 369]

5 "Imppp. Valens Gratianus et Valentinianus
AAA. Fortunatiano comiti rerum privatarum. ínter
chartulag confiscati u brevis quidam adseveratur in

ventus, qui nomina continebat debitorum sen" cou-

1 tractorum. Cum tarnen ñeque testibus crédita

pecunia probaretnr ñeque cautionibus ea quae breyi
inserta sunt ostendantur, iniquum esse " perepexi
mus, ut sub propriae adnotationis manu unusquis-

2 que faciat debitorem. Occasionis igitur huios
calumniam praesenti volumus iussione cobiberi. ut
brevis vanitate reiecta nuilus ad redhibitionem de
his, quorum nomina conscripta sunt, urgeatur

3 Quod et in alus similibus causis observandum
esse censemus ". I), prid. non. Iul. Hierapoli Gra-
tiano A. nu et Merobaude conss. [a. 377]

III."
DE FIDE ET IURE HASTAE FISCALIS ET DS

ADIECTIONIBUS.

1 Imp. Antoninus A. Agortiae. Quod in libellons
con tulis ti, pro curato ri meo, ad curaa officium desi-
derium tuum pertinet, adlega. cui ei probaveris
non auetore procuratore vel eo, cui vendendi foit
facultas, ñeque habitis hastie " nec omni ordine per-
acto ven ditas res esse, et id quod ex causa iudicati
debes exsolveris, rescissa venditione mala fide facta
easdem res reeipies cum fructibus, quos ad empto-
rem mala fide pervenisse vel pervenire deberé con

stiterit PP. non. Ian. An tonino A. IUI et Balbino
conss. {a. 213]

2 Imp. Gordianus A. Heracleoni. Duplex ratio
desiderium tuum iuvat, et quod praetermissa hasta-
rum Bollemnitate possessionem tuas ex officio dis-

tractas suggeris, et quod predi vilitate ob exigu um
debitum gratiosam emptionem in fraudem tuam uti-
litatemque

,0 rationum mearum adversarium commen-
tum fuisse dicis. qua prop ter illicita ista redargue.
tam indemnitati fisci conaulturua quam tuae securi-

il) tic 0» Th.; meruerint К Th.», meruer»«.t O*
(2) — Th. 10, 1

,

10 (S) in q. redhibitionem Th.,

q
. redhibitionem Km, q
.

redhibitiono KbO (4) ao-

cepta . . . ins., ut data sit anno 364 (б) ■— Th. 10,

1
,

17 (6) — Th. 10, 10, SO: iunge 9
, 40, J. 10, 10, 4

77t. 4
, 16, 1
.

10. 10, 28 (7) et Constantin« A. ins.
Th. (g) — В 56, 2, 55 (8) id est omnia causa
fiscalii intra nx menses post litis contestationem nu
merando« finiatur, nisi forte contingat, ut necease sit
val personas vel instrumenta aliqua adhno ex pruvin-
-iis ad regiam nrbem adferre. те! s

i

insi qui con-

veniuntur dilationis causam dederint, oum non lint in-
struoti (10)— Th. 10, 10, 2 В 56, 5,4: tun;« 11, 8

,
i

(И) com. «aorarum largitionum 11, 8
,
1 (12) aoo. xv

k. Aug. Marcianopoli iru. 11, 8
,
1 (13)— Th. 10,t«, 3

В 56, 5, 5 (14) deportati Th. (l») ten libri cum
Th.: Mommseno ex secum corruptum videtur fli) Bi
que cautionibus quae inierta sunt doceantur, facile •**«
Th. (17) i i addiderunt lustmiani (18) В Ы), '

(18) bastís ¡CK proioripcionibu« О*, cm. Л»0* (20) ir-
atilitatemqne dett.
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tad opem iaturua. PP. r k. . . . Gordiano A. et
Avióla coiiss. [a. 239]
3 Idem A. Crispo. Etsi instrumenta emptionis
non extent, quibuscumque tarnen probaüonibue uxor
tua ostendent ad se earn domum pertinere, quam
a fisco eius nomine dicis comparatam, pretiumque
ab ea exsolutum et in earn dominium translatum,
frustra fiscum ex persona matris eius referre quae-
stionem procurator meus non einet. PP. г к. Лов.
Gordiano A. et Avióla сопи. [а. 239]
4 Impp. Diocletianus et Maximianus AA. Mar-
cellinae. Si témpora, quae in fiscalibus bastís sta
tuta sunt, patiuntur, cum etiam augmentum te fac

turan) esse pro titearía, adi rationalem nostrum, ut
iuxta ius ' pretii uberioris oblationem admittat. PP.
in id. Ian. Sinnt ipsis lin et in A A. conti, [в. 290]
5 Чтррр. Valentinianus Valens et Gratianus
AAA. ad Viventium pp. Galliarvm. Quaecumque
pro reliquia prodigorum in annonario titulo ceterisve
fiscalibus debitis in quibuscumque corporibus sub
auctione licit anda sunt, fieco auctore ven da ut ur, ut

perpetuo penes eos sint iure dominii, quibus res
huiusmodi sub hastae sollemnis arbitrio fiscos ad-
1 dixerit. Et si quid umquam, ut a fisco facta
venditio possit infringí, auctoritate rescripti fuerit
impetratum, nullus obtempcret, cum etiam minori-
bus, si quando aliquid ex rebus corum pro fiscali
bus debitis adiudicatur emptoribus, repetitionis fa
cultas in omnem intercipiatur aetatem. v. in id. Nov.
Treviris Valentiniano np. et Victore conss. [a. 369]
в 'Idem AAA. ad Felicem comitem sacrarum lar-
gitionum. Si qui proscribente ac dietrahente fisco
debitorum fiscalium ernennt fa cul ta tea, pro car um
rerum tantum pretio obnoxii sint, quae eos patuerit
decursis bastís et proscriptione habita comparasse,
nam ita eos munimus, ut nullius couventioni reli-
quorum fiscalium nomine4 patiamur extrinsecus sub-
iacere. D. 711 id. Mart. Marcianopoli Valentiniano
et Valente AA.* conss. [a. 370]
7 AiroHçaiaç Zr¡von> тф' Aofuvtuug?
*'Bav Sv¡ueviHvxos ttv'os r¡ ovala itvtcáoxTjrai,
fïeerri xcú тф xóftnt rü>v iSunnifzcDv tov ßaat-
Xéoj; nal if

¡ <¡xoXf¡ i¿v nakatlvav ней тф tov
otjfioatov avvr/yooai àyopaÇêiv riva noáy/iara in
toutes хф ovalas, ftr¡8evos StaßaXXovxot то aw-
áXXav/ta.*

PP. ni к. Aug. post consulatum.

1111.

DE VENDITIONE BEETJM FISCALIUM COM PBI-
VATIS COMMUNIUM.

1 Imp. Alexander A. Victorio. Forma est, quo
tient ad fiscum vel minima portio rei pertineat, ut
universa a procura tori bus meis distrahantur, sed
pretium partis tantum in fiscum redigatur, reliquum

1 dominis partium restituatur. Emptorem igitur
praediorum, de quibus libellum dedisti, apud suum
ludicem conveni usurum defenaionibus, si quae sibi
competunt PP. vn k. Oct. Fusco et Dextro
conss. [a. Tib)

V.»
NE FISCUS REM QUAM VENDIDIT EVINÇAT.

1 Pars epistulae imp. Alexandri A. ad rationales.
Graviaaimum verecundia mea dnxit, ut, cuius rei
pretium, cum bona fide esset addicta, semel fiscos

1 acceperit, eius controveraiam référât Non so

lum ergo emptorem ab eadem atatione, sed ne ab
alia qmdem quaestionem pati deberé aequum est,
cum et in bis venditionibus emptore non inquiétate
officia inter se possint experiri. It. .ir k. Mai. Mo
desto et Probo conss. [a. 229]

2 Imp. Marcianus A. Palladio pp. Orientis. Re
tractare fiscum, quod semel vendidit, aequitatia ho-
nestatisque ratio non patitur. I>. v k. Ian. Con-
stantinopoli Marciano A. cons. [a. 451]

VI."
DE HIS QUI EX PUBLICIS BATIONIBÜS MUTÜAM

PECUNIAM ACCEPEBUNT.

1 "Impp. Valentinianus et Valens AA. ad Pro-
bum pp. Si quia ab exactoribus tabulariis arcariis
officiisve rationum M fenebrem pecuniam sumpserit.
detectus in eodem ad quadrupli poenam ex hac
auctoritate teneatur. D. nil id. Mart. Treviris Va
lentiniano et Valente AA. conss. [a. 368 vel 370]

2 "Imppp. Gratianus Valentinianus et Theodo-
sius AAA. Palladio comiti sacrarum largitionum
Sciant ornnes " accipiendi mutuo ex largitionibua

1 sacris aori non " patere cuiquam facultatem. Quod

si quia aorum ex noatro aerario privatis commodis
protuturum occulte aut cautionis aut sponsionis fide
ut debitor redditurus sine nostra auctoritate " ac
ceperit, ablatis bonis omnibus perpetuae deporta -

2 tionis subdetor exilio. Is etiam, qui ex memo-
ratis theeauris sub specie publici créditons aurum

cuiquam commodarit ac dederit, capital! sentcntia
subiugetor. D. "'xii k. Aug. Heracleae Eucherio et
Sy agrio conss. [a. 381]

VU.
P0ENI8 FISCALIBUS CBEDITOBES PBAEFERRL

1 "Imp. Alexander A. Marcello. Rem suam per-
sequentibus poenae exactio postponitur. sicut ¡ta
que in sortis quantitate fisci persecutio potior est,
ita in triplo quod poenae nomine adiectum est propria
forma ferenda est. PP. k. lui. Iuliano et Crispino
conss. la. 224]

VILL.

DE FISCALIBUS ÜSUBIS.

1 Imp. Antoninus A. Antiocho. Eius summae,
quam tibi poenae nomine inflictam probaturas es,
usurae non exigent ur: nee enim multam tibi pro
curator meus inrogavit ultra quam placitum est,
sed poenam te iussit inferre. PP. xv k. Dec. Sa
bino et Anullino conss. [a. 216]

2 Imp. Alexander A. Victorino. Si sub pignore
creditum fuit, etiam fiscum, qui successit in locum
débitons, usuras praestare oportet, s

i eas depend!
saltern pacto placuit. PP. in non. Sept. Iuliano et
Crispino conss. la. 224]

3 "Imp. Iustinianus A. Menae pp. Fiscum etiam
nostrum parère sanctioni nostri numinis*0 iubemus,
per quam usque ad dimidiam centeaimae usuras
stipulari creditoribus exceptis certis personis per-
misimus, ut ipse etiam fiscus ultra dimidiam cente
aimae partem a debitoribus suis minime exigat, sive
principaliter e

i promiserunt sive a prioribus suis
creditoribus actiones ad enm quocumque modo de-
volutae sunt D. nil id. April. Constantinopoli
Decio vc. cons. la. 629]

(I) iuxta iut 0», iuatuui №0; inc. A"4 (1) — Th.
10, И, 1 Vat 37 (S) — Th. 10, 17, i (4) reUqnorum Í.

nomine on. Th. (&) A A. in ien'6i drbuit (в) ¡¡jpcov
А. «ст. (7) tie Connus, Sofivqvat Cut. (8) — S

Б 6
,

в
,
7 (9) vi at Imp. Zeno A. Dominico. Cum
bona proeeripti vencunt, licet Um comiti rerum priva-
Unun imperstoris quam soholae paUtinorum ti fisci

advocato aliquaa res ex bis bonis emere nemine contractum

ealumnUnte. (10)В 56, 6
,

S. 10 (И) В 56, в, п. 12
(12)— Th. 10, 24, 1 (13) vel alio, cui fiscalium theaanro-
rum tutela mandetur ins. Th. (14)= Th. 10, 24, 2: iunge

4
,

6t, 8 (IM ñeque dandi ñeque int. Th. (Kl) non om. Th.

(17)sine nostra auct. om. Th. (17*)d.] d
.

prid. non lui. Ср.
aec. 4,61,3 (18) /î 56,6,13 (19) iungê 7,54,2 (29)4,32,26
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vim.
DE 8ENTENTIIS ADVEESÜ8 FISCUM LATIS

BETBACTANDIS.

1 Imp. Antoninus A. Aristae v. Causae, in (im
bue contra fiscum ¡udicatum est, intra trienmum
retractan posse, et post id tempos, si praevaricatio
arguatur vel manifesta fraus probetur, no tum est.
PP. non. lui. duobus Aspris conss. [a. 212]
2 •

X.1

DE BONIS VACANTIBDS ET DE ЮСОВРОВА-
TIONE.

1 Impf. Diocletianus et Maximiauus AA. Scy-
rioni rattonali. Scire debet gravitas tua intestato-
rom res, qui sine legitimo herede decesserint, fisci
nostri rationibus vindicandas nee civitates ¡ludien-
das, quae sibi earum vindicandarum ius veluti ex
permissu vindicare nituntur: et deinceps quaecum-
que intestatorum bona a' civitatibus obtentu privi-
legiorum suorum occupata esse compereris, ad offi
cium nostrum eadem revocare non dubiîes. D. pria,
id. April. Eannibaliano et Asclepiodoto conss. [a. 292]
2 Чтр. Constantinus A. ad AemiKum rationalem.
Si quando adnotationes nostrae contineant posses
sionem sive domum, quam donaverimus, 'integro
'statu' donatam, hoc verbo ea vis continebitur, quam
ante scribebamue 'cum adiacentibus et maneipus et
'pecoribus et fructibus et omni iure suo': ut ea,
quae ad instruetum possessionis vel domus perti
nent, tradenda sint. D. vi id. Mart. Medxolani
Constantino A. in et Licinio conss. [a. 313]
3 Чтррр. Valentinianus Valens et Gratianus
AAA. ad Florianum comitem rerum privatarum.
Si quando aut aJicuius publicatione aut ratione iuris
aliquid rei nostrae addendum est, rite atque sollem-
aiter per comitem rerum privatarum, deinde ratio
nales in singulis quibusque provineiis commorantes
incorporatio impleatur et diugens stilus singillatim
1 omnia adscribat. Tituli vero, quorum adiectíone
praedia noetris sunt consecranda substantiis', non
aisi publica testificatione ponantur: gravissimis sta-
tim eubdendis suppliciis, qui huiusmodi aliquid pro
pria usurpaüoue temptaverint. D. Uli ft. April.
Valentiniano np. et Victore conss. [a. 369]
4 Чтрр. Honorius et Theodosius AA. Palladio pp.
Vacantia mortuorum bona tunc ad fiscum iubemus
transferri', si nullum ez qualibet sanguinis linea vel
iuris titulo legitimum rehquerit intestatus heredem.
D. пи id. M. Ravennae Eustathio et Agrícola
conss. [a. 421]
5 Чтрр. Theodosius et Valentinianus AA. Her-
moerati comiti rerum privatarum. Si vacantia vel
»lio modo10 bona delata legibue ad aerarium" per-
bibeantur, certi palatini electi et iureiurando ob-
stricti mittantur, ut eorum instantia praeses provin
cias fl praesente fisci patrono diligenter inquirat,
cuius vacans cadensque" fuerit Patrimonium, quan-
1 tumque vel quale videatur. Et cum data recia-
mariai copia nullum id iure nossidere vel vindicare
constiterit locumque aerario factum esse tarn ipsius
relatione quam publicorum monumentorum fide con
stiterit, rerum nobis notitia intimetur, ut iussu nostro

(1
)

с 1 citai Theodorus ad Nov. 128, 14 (2) В 56, С
,

18

„Ча. (S) » О», от. КО* (4) — И. 10, 8
,
1

(6) — Th. 10, »
,
1 (6) nominibui Th. (7) -= Th.

10, 10, SO: iunge 9
,

40, S. 10,1,10 Th. 4
,

16, 1
.

10, 10, 20

(8) Caduc» mortnorum bon» tuno ad oompetitorea iubc-
mui ex nostra Urgitate traneferri Th. (9) -= Th. 10, 8
,
6

(10) vel eaduca Th. (11) in Aohaia ins Th. (12) in-

vacantia vel aliae res" nomine occupentur aerarii.

2 Quae forma etiam in parte bonorum vel in una
alterave re seu actione una vel etiam pluribus ser-
vetur. nam si quid per fraudem in dispendium
aerarii fuerit admissum, musí quidezn exsecutorei
non évitant indignationem, praeses autem facultatum
parte dimidia multabitur •

*, fisci vero patronna detri-
mentum quod vitio eius fisco ingeritur resarciré ur-
guebitur. D. tu id. Oct. Constantinopoli Theo-
dnsio xt et Valentiniano IUI AA. conss. [a. 435]

XI."
DE DELATOBIBUS.

1 Imp. Alexander A. Basso. Si e
i

qui espere
potest taciturn fideicommissum relictum est, cessât
delatio. bis enim prohibetur tacite relinqui, qui pa-
lam relictum capere non possunt. PP. xiu ft. Mai.
Maximo II et Aeliano conss. [«. 223]

2 Imp. Gordianus A. Eutychemo. Monente officii
sollicitudine, quin immo iussu procuratoris, ut cau
sam ab alio delatam convenient diligentia instrue-
res, non ipsum voluntarium delationie munus sue-
cepisse te actorum lectio, quae precibus intexta sunt,

1 manifeste déclarât. Eapropter ne quid in per
sona tua quod est sectae temporum meorum aliemim
attemptetur, praeses provincia« vir clariseimus ad
sollicitudinem suam revocabit. PP. viu id. Sept.
Pió et Pontiano conss. [a. 238]

3 Ídem A. Caeoilio. Nulla macula vel crimine
delato ris adspergitur is, qui, cum ab ofßcialibus
fundum sen domum fisci possidere contenderetor,
non se sed alium eius reí possessorem esse mon-
stravit. PP. prid. ft

. lui. Gordiano A. и et Рот-
peiano conss. [a. 241]

4 Impp. Carinus et Numerianus AA. Candido.
Ex varia statutorum diversitate ad id decursum est,
ut hi, qui rei publicae causas defendunt, delatorum
criminibus non teneantur, cum omnibus notissimum
est eos solos eisecrabiles nuntiatores esse, qui fisco
déférant. PP. tu ft

.
Sept. Carino et Numeriano

AA, conss. [a. 284]

5 "Imp. Constantinus A. ad provinciales. Omnes
indices invigilare praecipimus delatores sine fisci ad
vocate denuntiantes '• poenis adficere. apertissimi
enim iuris est, ut, quod ex cuiuscumque patrimonio
ceciderit in casum, et legibus et retro iuris online

1 fisci advocatis agentibus vindicetur. Sed qui»
nonnulli praecipites secundum ius possessa patri-
raonia déferre non cessant, damus omnibus qui se